
 

 
 

 

PS „Tiltprojekts un SKA projekts”, reģ. nr.: 40103682513; konts: LV29HABA0551036736693, Swedbank AS, HABALV22; adrese: Skolas iela 21-
604, Rīga, LV-1010, Latvija; tālrunis: 29482579, 26367042; fakss: 67369897; e-pasts: tiltprojekts@gmail.com; būvkomersanta reģ. nr.: 10810-R. 

 

PASŪTĪTĀJS Mārupes novada dome 

REĢISTRĀCIJAS NR. 9000012827 

ADRESE Daugavas iela 29, Mārupe, Mārupes novads, LV-2167 

PASŪTĪJUMA NR. 5-21/258-2013 

  

BŪVPROJEKTA 
NOSAUKUMS, ADRESE 

Pērses ielas rekonstrukcija ar gājēju ietvi un lietus 
ūdens novadīšanu, Mārupē  

BŪVPROJEKTĒŠANAS 
STADIJA TEHNISKAIS PROJEKTS 

BŪVPROJEKTĒŠANAS 
DAĻA Vispārīga daļa  

SĒJUMS NR. 1 

MARKA DOK, ĢI, TI, ĢP 

  

PS „TILTPROJEKTS UN 
SKA PROJEKTS” VALDES 

PRIEKŠSĒDĒTĀJS  

J. Rusinovs 
 
 

z.v. 

BŪVPROJEKTA 
VADĪTĀJS 

J. Rusinovs 

BŪVPROJEKTA DAĻAS 
VADĪTĀJS 

A. Veikšāns 

  

ARHĪVA REĢISTRĀCIJAS 
NR. 

13-02 
Rīga 2014 

T R A N S P O R T B Ū V J U  P R O J E K T Ē Š A N A  

  
   



PĒRSES IELAS REKONSTRUKCIJA AR GĀJĒJU IETVI UN LIETUS ŪDENS NOVADĪŠANU, MĀRUPĒ. 
LĪGUMA NR.: 5-21/258-2013 

 

 

2 TILTPROJEKTS UN SKA PROJEKTS PS, 2014. 

SĒJUMA SATURS 
Būvprojekta sastāvs ................................................................................................................ Error! Bookmark not defined. 

Sējuma saturs ........................................................................................................................................................................2 

1. Būvprojekta izstrādei nepieciešamie dokumenti...............................................................................................................3 

1.1. Plānošanas un arhitektūras uzdevums ...........................................................................................................................3 

1.2. Projektēšanas uzdevums ................................................................................................................................................5 

1.3. Tehniskie noteikumi........................................................................................................................................................7 

1.4. Projektētāja reģistrācijas dokumenti ............................................................................................................................25 

1.4.1. PS „Tiltprojekts un SKA projekts” komersanta reģistrācijas apliecība .......................................................................25 

1.4.2. PS „Tiltprojekts un SKA projekts” būvkomersanta reģistrācijas lēmums ..................................................................26 

1.5. Atbildīgo projektētāju, apakšuzņēmēju licenču, sertifikātu kopijas .............................................................................27 

1.5.1. Būvprojekta vadītāja J. Rusinova būvprakses sertifikāta kopija ................................................................................27 

1.5.2. Būvprojekta CD daļas vadītāja A.Veikšāna būvprakses sertifikāta kopija ..................................................................28 

1.5.3. Būvprojekta ŪKT daļas vadītāja A.Kalniņa būvprakses sertifikāta kopija ..................................................................29 

1.5.4. Būvprojekta ELT un VST daļas vadītāja M.Vītoliņa būvprakses sertifikāta kopija ......................................................30 

2. Saskaņojumu saraksts ......................................................................................................................................................31 

3. Paskaidrojumu raksti .......................................................................................................................................................32 

3.1. Ievads ............................................................................................................................................................................32 

3.2. Esošās situācijas raksturojums ......................................................................................................................................32 

3.3. Tehniski ekonomiskie rādītāji .......................................................................................................................................35 

3.4. Projekta risinājumi ........................................................................................................................................................35 

3.4.1. Ceļu daļa ....................................................................................................................................................................35 

3.4.2. ELT  daļa .....................................................................................................................................................................36 

3.4.3. ŪKT daļa .....................................................................................................................................................................37 

3.4.4. Gāzes apgādes tīklu (GAT) daļa ..................................................................................................................................38 

3.5. Norādījumi būvdarbu veikšanai ....................................................................................................................................38 

3.6. Dabas aizsardzība .........................................................................................................................................................39 

3.7. Satiksmes organizācija būvdarbu laikā .........................................................................................................................40 

4. Ģeotehniskā izpēte (ĢI) ...................................................................................................................................................41 

4.1. Ievads ............................................................................................................................................................................41 

4.2. Ģeomorfoloģiskais raksturojums ..................................................................................................................................41 

4.3. Ģeoloģiskā uzbūve ........................................................................................................................................................41 

4.4. Hidroģeoloģiskie apstākļi ..............................................................................................................................................41 

4.5. Slēdziens .......................................................................................................................................................................41 

5. Topogrāfiska izpēte (ĢI) ...................................................................................................................................................42 

6. Ģenerālplāns (ĢP-2-1, ĢP-2-2, ĢP-2-3, ĢP-2-4) ...............................................................................................................43 

  



PĒRSES IELAS REKONSTRUKCIJA AR GĀJĒJU IETVI UN LIETUS ŪDENS NOVADĪŠANU, MĀRUPĒ. 
LĪGUMA NR.: 5-21/258-2013 

 

 

3 TILTPROJEKTS UN SKA PROJEKTS PS, 2014. 

1. BŪVPROJEKTA IZSTRĀDEI NEPIECIEŠAMIE DOKUMENTI  

1.1. PLĀNOŠANAS UN ARHITEKTŪRAS UZDEVUMS 

 



PĒRSES IELAS REKONSTRUKCIJA AR GĀJĒJU IETVI UN LIETUS ŪDENS NOVADĪŠANU, MĀRUPĒ. 
LĪGUMA NR.: 5-21/258-2013 

 

 

4 TILTPROJEKTS UN SKA PROJEKTS PS, 2014. 

 



PĒRSES IELAS REKONSTRUKCIJA AR GĀJĒJU IETVI UN LIETUS ŪDENS NOVADĪŠANU, MĀRUPĒ. 
LĪGUMA NR.: 5-21/258-2013 

 

 

5 TILTPROJEKTS UN SKA PROJEKTS PS, 2014. 

1.2. PROJEKTĒŠANAS UZDEVUMS 

 



PĒRSES IELAS REKONSTRUKCIJA AR GĀJĒJU IETVI UN LIETUS ŪDENS NOVADĪŠANU, MĀRUPĒ. 
LĪGUMA NR.: 5-21/258-2013 

 

 

6 TILTPROJEKTS UN SKA PROJEKTS PS, 2014. 

 



PĒRSES IELAS REKONSTRUKCIJA AR GĀJĒJU IETVI UN LIETUS ŪDENS NOVADĪŠANU, MĀRUPĒ. 
LĪGUMA NR.: 5-21/258-2013 

 

 

7 TILTPROJEKTS UN SKA PROJEKTS PS, 2014. 

1.3. TEHNISKIE NOTEIKUMI 

 



PĒRSES IELAS REKONSTRUKCIJA AR GĀJĒJU IETVI UN LIETUS ŪDENS NOVADĪŠANU, MĀRUPĒ. 
LĪGUMA NR.: 5-21/258-2013 

 

 

8 TILTPROJEKTS UN SKA PROJEKTS PS, 2014. 



PĒRSES IELAS REKONSTRUKCIJA AR GĀJĒJU IETVI UN LIETUS ŪDENS NOVADĪŠANU, MĀRUPĒ. 
LĪGUMA NR.: 5-21/258-2013 

 

 

9 TILTPROJEKTS UN SKA PROJEKTS PS, 2014. 



PĒRSES IELAS REKONSTRUKCIJA AR GĀJĒJU IETVI UN LIETUS ŪDENS NOVADĪŠANU, MĀRUPĒ. 
LĪGUMA NR.: 5-21/258-2013 

 

 

10 TILTPROJEKTS UN SKA PROJEKTS PS, 2014. 



PĒRSES IELAS REKONSTRUKCIJA AR GĀJĒJU IETVI UN LIETUS ŪDENS NOVADĪŠANU, MĀRUPĒ. 
LĪGUMA NR.: 5-21/258-2013 

 

 

11 TILTPROJEKTS UN SKA PROJEKTS PS, 2014. 



PĒRSES IELAS REKONSTRUKCIJA AR GĀJĒJU IETVI UN LIETUS ŪDENS NOVADĪŠANU, MĀRUPĒ. 
LĪGUMA NR.: 5-21/258-2013 

 

 

12 TILTPROJEKTS UN SKA PROJEKTS PS, 2014. 



PĒRSES IELAS REKONSTRUKCIJA AR GĀJĒJU IETVI UN LIETUS ŪDENS NOVADĪŠANU, MĀRUPĒ. 
LĪGUMA NR.: 5-21/258-2013 

 

 

13 TILTPROJEKTS UN SKA PROJEKTS PS, 2014. 



PĒRSES IELAS REKONSTRUKCIJA AR GĀJĒJU IETVI UN LIETUS ŪDENS NOVADĪŠANU, MĀRUPĒ. 
LĪGUMA NR.: 5-21/258-2013 

 

 

14 TILTPROJEKTS UN SKA PROJEKTS PS, 2014. 



PĒRSES IELAS REKONSTRUKCIJA AR GĀJĒJU IETVI UN LIETUS ŪDENS NOVADĪŠANU, MĀRUPĒ. 
LĪGUMA NR.: 5-21/258-2013 

 

 

15 TILTPROJEKTS UN SKA PROJEKTS PS, 2014. 



PĒRSES IELAS REKONSTRUKCIJA AR GĀJĒJU IETVI UN LIETUS ŪDENS NOVADĪŠANU, MĀRUPĒ. 
LĪGUMA NR.: 5-21/258-2013 

 

 

16 TILTPROJEKTS UN SKA PROJEKTS PS, 2014. 



PĒRSES IELAS REKONSTRUKCIJA AR GĀJĒJU IETVI UN LIETUS ŪDENS NOVADĪŠANU, MĀRUPĒ. 
LĪGUMA NR.: 5-21/258-2013 

 

 

17 TILTPROJEKTS UN SKA PROJEKTS PS, 2014. 



PĒRSES IELAS REKONSTRUKCIJA AR GĀJĒJU IETVI UN LIETUS ŪDENS NOVADĪŠANU, MĀRUPĒ. 
LĪGUMA NR.: 5-21/258-2013 

 

 

18 TILTPROJEKTS UN SKA PROJEKTS PS, 2014. 



PĒRSES IELAS REKONSTRUKCIJA AR GĀJĒJU IETVI UN LIETUS ŪDENS NOVADĪŠANU, MĀRUPĒ. 
LĪGUMA NR.: 5-21/258-2013 

 

 

19 TILTPROJEKTS UN SKA PROJEKTS PS, 2014. 



PĒRSES IELAS REKONSTRUKCIJA AR GĀJĒJU IETVI UN LIETUS ŪDENS NOVADĪŠANU, MĀRUPĒ. 
LĪGUMA NR.: 5-21/258-2013 

 

 

20 TILTPROJEKTS UN SKA PROJEKTS PS, 2014. 



PĒRSES IELAS REKONSTRUKCIJA AR GĀJĒJU IETVI UN LIETUS ŪDENS NOVADĪŠANU, MĀRUPĒ. 
LĪGUMA NR.: 5-21/258-2013 

 

 

21 TILTPROJEKTS UN SKA PROJEKTS PS, 2014. 



PĒRSES IELAS REKONSTRUKCIJA AR GĀJĒJU IETVI UN LIETUS ŪDENS NOVADĪŠANU, MĀRUPĒ. 
LĪGUMA NR.: 5-21/258-2013 

 

 

22 TILTPROJEKTS UN SKA PROJEKTS PS, 2014. 



PĒRSES IELAS REKONSTRUKCIJA AR GĀJĒJU IETVI UN LIETUS ŪDENS NOVADĪŠANU, MĀRUPĒ. 
LĪGUMA NR.: 5-21/258-2013 

 

 

23 TILTPROJEKTS UN SKA PROJEKTS PS, 2014. 



PĒRSES IELAS REKONSTRUKCIJA AR GĀJĒJU IETVI UN LIETUS ŪDENS NOVADĪŠANU, MĀRUPĒ. 
LĪGUMA NR.: 5-21/258-2013 

 

 

24 TILTPROJEKTS UN SKA PROJEKTS PS, 2014. 

 

  



PĒRSES IELAS REKONSTRUKCIJA AR GĀJĒJU IETVI UN LIETUS ŪDENS NOVADĪŠANU, MĀRUPĒ. 
LĪGUMA NR.: 5-21/258-2013 

 

 

25 TILTPROJEKTS UN SKA PROJEKTS PS, 2014. 

1.4. PROJEKTĒTĀJA REĢISTRĀCIJAS DOKUMENTI 

1.4.1. PS „TILTPROJEKTS UN SKA PROJEKTS” KOMERSANTA REĢISTRĀCIJAS APLIECĪBA 

 

  



PĒRSES IELAS REKONSTRUKCIJA AR GĀJĒJU IETVI UN LIETUS ŪDENS NOVADĪŠANU, MĀRUPĒ. 
LĪGUMA NR.: 5-21/258-2013 

 

 

26 TILTPROJEKTS UN SKA PROJEKTS PS, 2014. 

1.4.2. PS „TILTPROJEKTS UN SKA PROJEKTS” BŪVKOMERSANTA REĢISTRĀCIJAS LĒMUMS 

 
  



PĒRSES IELAS REKONSTRUKCIJA AR GĀJĒJU IETVI UN LIETUS ŪDENS NOVADĪŠANU, MĀRUPĒ. 
LĪGUMA NR.: 5-21/258-2013 

 

 

27 TILTPROJEKTS UN SKA PROJEKTS PS, 2014. 

1.5. ATBILDĪGO PROJEKTĒTĀJU, APAKŠUZŅĒMĒJU LICENČU, SERTIFIKĀTU KOPIJAS 

1.5.1. BŪVPROJEKTA VADĪTĀJA J. RUSINOVA BŪVPRAKSES SERTIFIKĀTA KOPIJA 

 



PĒRSES IELAS REKONSTRUKCIJA AR GĀJĒJU IETVI UN LIETUS ŪDENS NOVADĪŠANU, MĀRUPĒ. 
LĪGUMA NR.: 5-21/258-2013 

 

 

28 TILTPROJEKTS UN SKA PROJEKTS PS, 2014. 

1.5.2. BŪVPROJEKTA CD DAĻAS VADĪTĀJA A.VEIKŠĀNA BŪVPRAKSES SERTIFIKĀTA KOPIJA 

 

 

 

 

 

 



PĒRSES IELAS REKONSTRUKCIJA AR GĀJĒJU IETVI UN LIETUS ŪDENS NOVADĪŠANU, MĀRUPĒ. 
LĪGUMA NR.: 5-21/258-2013 

 

 

29 TILTPROJEKTS UN SKA PROJEKTS PS, 2014. 

1.5.3. BŪVPROJEKTA ŪKT DAĻAS VADĪTĀJA A.KALNIŅA BŪVPRAKSES SERTIFIKĀTA KOPIJA 

 

 

  



PĒRSES IELAS REKONSTRUKCIJA AR GĀJĒJU IETVI UN LIETUS ŪDENS NOVADĪŠANU, MĀRUPĒ. 
LĪGUMA NR.: 5-21/258-2013 

 

 

30 TILTPROJEKTS UN SKA PROJEKTS PS, 2014. 

1.5.4. BŪVPROJEKTA ELT UN VST DAĻAS VADĪTĀJA M.VĪTOLIŅA BŪVPRAKSES SERTIFIKĀTA KOPIJA 

 



PĒRSES IELAS REKONSTRUKCIJA AR GĀJĒJU IETVI UN LIETUS ŪDENS NOVADĪŠANU, MĀRUPĒ. 
LĪGUMA NR.: 5-21/258-2013 

 

 

31 TILTPROJEKTS UN SKA PROJEKTS PS, 2014. 

2. SASKAŅOJUMU SARAKSTS 
 

Nr.p.
k. 

Organizācijas nosaukums, 
kas izsniegusi dokumentu 

Saskaņojuma 
datums 

Skaņojuma vieta 

1 Mārupes novada būvvalde 
 

CD-02 „Ģenerālplāns ar savietotajiem 

inženiertīkliem” 

2 
AS „Mārupes komunālie 

pakalpojumi” 

 
CD-02 „Ģenerālplāns ar savietotajiem 

inženiertīkliem” 

3 AS „Sadales tīkls” 
 CD-02 „Ģenerālplāns ar savietotajiem 

inženiertīkliem” 

4 VAS „Latvijas Valsts ceļi” 
 CD-02 „Ģenerālplāns ar savietotajiem 

inženiertīkliem” 

5 

VSIA „Zemkopības 

ministrijas nekustamie 

īpašumi", Zemgales 

reģiona meliorācijas 

nodaļa 

 CD-02 „Ģenerālplāns ar savietotajiem 

inženiertīkliem” 

6 SIA „Lattelecom” 
 CD-02 „Ģenerālplāns ar savietotajiem 

inženiertīkliem”. 

7 AS „Latvijas gāze” 
 CD-02 „Ģenerālplāns ar savietotajiem 

inženiertīkliem”. 

 

      

Sastādīja:    A.Veikšāns 

      

 

  



PĒRSES IELAS REKONSTRUKCIJA AR GĀJĒJU IETVI UN LIETUS ŪDENS NOVADĪŠANU, MĀRUPĒ. 
LĪGUMA NR.: 5-21/258-2013 

 

 

32 TILTPROJEKTS UN SKA PROJEKTS PS, 2014. 

3. PASKAIDROJUMU RAKSTI 

3.1. IEVADS 

„Pērses ielas rekonstrukcija ar gājēju ietvi un lietus ūdens novadīšanu, Mārupē” tehniskais projekts 

izstrādāts saskaņā ar Mārupes novada būvvaldes izsniegto plānošanas un arhitektūras uzdevumu, kas 

izsniegts 2013.gada 22.janvārī. Projekts izstrādāts saskaņā ar spēkā esošajām normām, tehniskajiem 

noteikumiem un līgumā noteiktām prasībām. 

 Kā izejas materiāls tehniskā projekta izstrādei izmantoti topogrāfiskais plāns 1:500 mērogā, SIA 

„Tiltprojekts” veiktie situācijas vizuālās apskates materiāli un esošā seguma kārtu izpēte. 

Projektu izstrādāja SIA „Tiltprojekts” (Būvkomersanta reģistrācijas Nr. 40003183024) inženieri: 

Projekta vadītājs Jurijs Rusinovs - LBS būvprakses sertifikāts Nr. 20-5562 

Projekta ceļu daļas vadītājs Aivars Veikšāns – LBS būvprakses sertifikāts Nr. 20-5855 

Projekta ELT daļas vadītājs Māris Vītoliņš – LEEA būvprakses sertifikāts Nr. 70-2192 

Projekta ŪKT daļas vadītājs Andris Kalniņš – LSGŪTIS būvprakses sertifikāts Nr.50-3252 

3.2. ESOŠĀS SITUĀCIJAS RAKSTUROJUMS 

Pērses iela, posmā no Pededzes ielas līdz Daugavas ielai, atrodas Mārupes pilsētas teritorijā, Mārupes 

novadā. Rekonstruējamais objekts ir raksturojams kā dzīvojamā iela, kuru noslogo vieglais transports. 

Ielai pieguļ savrupmāju apbūves gabali. Ielas trases sākums ir krustojumā ar dzīvojamo Pededzes ielu, 

bet trases beigas ir krustojumā ar Daugavas ielu (P132 II šķiras valsts autoceļu) Ielai asfaltbetona 

segums, kurš norobežots no pārējās teritorijas ar grantētām nomalēm. Ielai veido krustojumu ar 

Laimdotas ielu, kura krustojuma zonā ir ar asfaltbetona segumu. Esošai ielai ir divslīpju šķērskritums. 

Iepriekšminētajām ielām nav nodalītas zonas gājējiem un velosipēdistiem. Gājēji un velosipēdisti 

pārvietojas gar brauktuves malu. Iela ir pietiekami izgaismota ar jaunu apgaismojuma trasi. Zem 

ietves atrodas gāzesvads, ūdensvads, sadzīves kanalizācija un sakaru kanalizācija. Esošo brauktuvi 

šķērso meliorācijas grāvis ieslēgts d800 dzelzsbetona caurulē. Esošā lietusūdens no brauktuves 

novadīšana notiek blakus esošajā zālienā. Projektējamās teritorijas reljefs ir līdzens bez izteiktām 

ieplakām un uzkalniem. Esošās brauktuves seguma stāvoklis vērtējams kā neapmierinošs, jo vietām 

vērojami nelīdzenumi un izlūzumi, tāpēc būtu nepieciešama esošā stāvokļa uzlabošanas pasākumu 

veikšana. Esošie krustojuma noapaļojuma paplašinājumi neatbilst Latvijas valsts standartu un 

būvnormatīvu prasībām, tāpēc krustojumu vietas būtu nepieciešams pārbūvēt, uzlabot. 

Esošais brauktuves platums robežās no 4.50m līdz 6.60m.  



PĒRSES IELAS REKONSTRUKCIJA AR GĀJĒJU IETVI UN LIETUS ŪDENS NOVADĪŠANU, MĀRUPĒ. 
LĪGUMA NR.: 5-21/258-2013 

 

 

33 TILTPROJEKTS UN SKA PROJEKTS PS, 2014. 

 

Att.1. Fotofiksācija. Skats uz Pērses ielu no Daugavas ielas 

Pastāvošais trasējums nav labi uztverams un pārskatāms, jo pagrieziena rādiusa vietā atrodas sēta, 

kas apdraud kā gājēju tā pretimnākošu transportlīdzekļu drošību, būtiski palielinot satiksmes 

negadījumu risku. Nobrauktuvju, uzbrauktuvju sajūguma vietās pastāvošie ģeometriskie parametri 

nenodrošina pietiekami augstu drošības un komforta līmeni visiem satiksmes dalībniekiem. 

Projektēšanas gaitā būtu nepieciešams uzlabot satiksmes organizāciju šajās vietās uzstādot papildus 

ceļa zīmes. 

  Jāpiezīmē, ka projektējamā posma krustojuma vietās nav nepieciešama esošo krūmu un liekā 

apzaļumojuma retināšana, kas būtiski apdraud krustojuma pārredzamību. 



PĒRSES IELAS REKONSTRUKCIJA AR GĀJĒJU IETVI UN LIETUS ŪDENS NOVADĪŠANU, MĀRUPĒ. 
LĪGUMA NR.: 5-21/258-2013 

 

 

34 TILTPROJEKTS UN SKA PROJEKTS PS, 2014. 

 

 

Att.2 Fotofiksācija. Skats uz Pērses un Daugavas ielu krustojumu. Fotogrāfija veikta no Daugavas ielas puses. 

Jāpiezīmē, ka projektējamā posma krustojuma vietās nav nepieciešama esošo krūmu un liekā 

apzaļumojuma retināšana, kas būtiski apdraud krustojuma pārredzamību. 

 



PĒRSES IELAS REKONSTRUKCIJA AR GĀJĒJU IETVI UN LIETUS ŪDENS NOVADĪŠANU, MĀRUPĒ. 
LĪGUMA NR.: 5-21/258-2013 

 

 

35 TILTPROJEKTS UN SKA PROJEKTS PS, 2014. 

3.3. TEHNISKI EKONOMISKIE RĀDĪTĀJI 

Projektētā posma novietne un garums: 

  Vieta – Mārupes pilsēta 

  Projektētais posms: Pērses iela posmā no Pededzes ielas līdz Daugavas ielai  - 515m 

Atbilstoši Latvijas valsts būvnormatīvam LVS 190-2 – „Ceļu projektēšanas noteikumi. Normālprofili.” 

Ielas nosaukums Pērses iela 

Ceļa nozīme, funkcija, kategorija 

 

Vietējas, Gājēju un transporta kustība 

dzīvojamās apbūves teritorijās, DIV 

(mazu apdzīvotu vietu vai teritoriju 

pieslēguma savienojums) 

Projektētā posma sākums, beigas un 
garums 

Pededzes un Pērses ielu krustojums 

(Pk0+00), Daugavas un Pērses ielu 

krustojums (Pk5+15), 515m 

Esošā un prognozētā satiksmes 
intensitāte (AADT; AADTj,pievestā; 
AADTj,smagie); 

Vieglās automašīnas esošā intens. 
AADTj=480 a/dnn 

Smagās automašīnas esošā intensitāte 
AADTj smagie =12 a/dnn 

Prognozētā satiksmes intensitāte 
AADTj,pievestā=23 aut/dnn 

Projektētais ātrums 30km/h 

Cela zemes nodalījumajoslas platums 8-12m 

Brauktuvju un braukšanas joslu skaits 1 brauktuve, 2 joslas 

Atļautā un aprēķina ass slodze 
Atļautā ass slodze – 15t 

Aprēķina ass slodze – 8t 

Ceļa seguma veids Betona bruģakmens 

 

3.4. PROJEKTA RISINĀJUMI 

3.4.1. CEĻU DAĻA 

Pērses ielas būvdarbu sākums (Pk 0+00) tiek pieņemts Pededzes ielas un Pērses ielas krustojums. 

Trases beigas (būvdarbu robeža) Pk 5+15 tiek pieņemts Daugavas ielas un Pērses ielas krustojums.  



PĒRSES IELAS REKONSTRUKCIJA AR GĀJĒJU IETVI UN LIETUS ŪDENS NOVADĪŠANU, MĀRUPĒ. 
LĪGUMA NR.: 5-21/258-2013 

 

 

36 TILTPROJEKTS UN SKA PROJEKTS PS, 2014. 

Projektēšanas vajadzībām pieņemtais aprēķina automobilis ir divasu smagā atkritumu 

automašīna. Automašīnas kopgarums ir 7.64m un platums ir 2.50m. Mašīnas augstums ir 3.30m.  

Pagrieziena rādiuss ir 7.80m. Aprēķina automobilis izvēlēts saskaņā ar LVS190-3 „Ceļu 

projektēšanas noteikumi. Vienlīmeņa ceļu mezgli” 

Nobrauktuvju platums ir 3.50m, bet servitūta platums, kurš pieslēdzas projektējamai ielai ir 4.0m. 

Projektējamās brauktuves platums ir 5.50m, ietves platums ir 2m. Brauktuvei paredzams 3% 

vienslīpju šķērskritums, jo brauktuves segums ir cementbetona bruģakmens. Brauktuves segums 

(cementbetona bruģakmens) nostiprināts ar 100.22.15. apmales akmeņiem visā trases garumā. 

Lietusūdens no brauktuves novadāms uz blakus esošo jauniebūvejamo grāvju sistēmu.  Laimdotas 

ielas pieslēgums Pērses ielai ir 5.50m plats. 

Nobrauktuvju segums – cementbetona bruģakmens. Nobrauktuvju segums nostiprināts ar 100.22.15. 

apmales akmeņiem. 

3.4.2.  ELT  DAĻA 

Projekta ietvaros paredzēts: 

-Pārbūvēt esošās 0.4kV kabeļu līnijas un sadalnes atbilstoši tehniskajiem noteikumiem, kas atrodas 

uz Pērses ielasun traucē ielas rekonstrukcijas veikšanai. 

-Izbūvēt jaunas KL un iznest uzskaites sadalnes ārpus iežogotās teritorijas mājām Pērses iela 2,4, 6 un 

8, jo esošā GVL Z-05014-3-1 traucē gājēju celiņa izbūvei. 

-Pie proj. Sadalnēm izbūvēt atkārtoto zemējumu Rz<30om. 

-Perspektīvajam 20kV kabelim starp T-0503 un T-0514 izbūvēt aizsargcauruli pa Pērses ielu. 

VĀJSTRĀVU TĪKLU REKONSTRUKCIJA 

-Projektā paredzēts veikt aku līmeņošanu. 

-Kabeļu kanalizācijas aku līmeņošanas augstumu precizēt izbuves laikā. Paredzēts veikt līmeņosanu 
projektējamās ietves vai zaļās zonas līmenī. 

-Līmeņojamo aku skaits -11gab. 

-Uz katru līmetņojamo aku paredzams izmantot 2 betona riņkus h=0.1m. 

-Paredzamās PVC d50 aizsargcaurules SIA”Lattelecom” pagarināšanai kopgarums ir 20m. 

-Projekta ietvaros paredzams nomainīt vienu esošās akas vāku uz smagā tipa (40T svars) 

 

 



PĒRSES IELAS REKONSTRUKCIJA AR GĀJĒJU IETVI UN LIETUS ŪDENS NOVADĪŠANU, MĀRUPĒ. 
LĪGUMA NR.: 5-21/258-2013 

 

 

37 TILTPROJEKTS UN SKA PROJEKTS PS, 2014. 

3.4.3.  ŪKT DAĻA 

3.4.3.1 ŪDENSVADS 

Projektā paredzēts divi Ø32x2.9mm ūdensvada pievadi no esošas magistrāles ūdensvada Pērses ielā 

līdz sārkanās līnijas robežai ar noslegtapām galos.  

Pieslēguma vietā uz esošas magistrāles paredzēts uzstādīt sedlus  un DN25 aizbīdnņus  ar kāta 

pagarinātājiem un ielas kapēm 40t, aizbīdņu galos paredzēts uzstādīt savilces gredzenus 

savienojumam ar PE ∅32 cauruli, caurules atzara  galos paredzēts uzstādit noslēgtapas un  

signālstabiņus.  

Ūdensvada cauruļu materiāls - plastmasas PE caurules ūdensapgādei Ø32 ar ieguldīšanas dziļumu no 

2.4 līdz 1.6 m no zemes virsmas līdz caurules augšai. 

Pēc būvdarbu beigšanas projektā paredzēts uzstādīt plaksnes ar norādi uz visām (gan esošām gan 

jaunām) ūdensvada kāpēm un akām Persēs ielā. 

Visas kāpes un aku vākus pacelt līdz jaunām projektā paredzētām atzīmēm. 

Ielu segumu un zālāju atjaunošana pēc ūdensvada izbūves arpus objekta labiekartošanas robežas  

izpildāma esošajās augstuma atzīmēs. 

Pēc ūdensvada izbūves ir jāveic jaunizbūvētā tīkla posma hidrauliskā pārbaude ar pārbaudes 

spiedienu 6 atm. O,5 h ilgā laika periodā. Pēc tīklu izbūves jāveic tīklu dezinfekcija un arī skalošana 

attiecīgi pēc katras veiktās darbības sastādot attiecīgo aktu. 

Vietās, kur projektējamā trase šķērso esošās cauruļvadu komunikācijas, aizberot tranšeju, 

nepieciešams nostiprināt esošos vadus ar smilts blīvējumu. 

3.4.3.2 SADZĪVES KANALIZĀCIJA 

Pērses ielā sadzīves kanalizācijas tīklu nav, sakarā ar to nav nepiciešama tīklu aizsardzība. 

3.4.3.3 LIETUS KANALIZĀCIJA 

Projektā paredzēta virzemes lietus ūdeņu savākšana. tiek veidota daļēji segta tipa ar lietusūdens 

savākšanas kolektoriem (grāvis apslēpts caurulē, kas ierakta zem zemes) un daļēji atklāta tipa, ar 

grāvjiem. Grāvju sienu slīpums ir 1:1, kuras paredzams nostiprināt ar velēnām. Lietusūdens atvades 

sistēmas risinājums ir apmierinošs pastāvošo un projektējamo pazemes komunikāciju izvietojumam. 

Vietās, kur sarkano līniju koridors un pastāvošais saglabājamo komunikāciju izvietojums, saskaņā ar 

LBN prasībām, neļauj paredzēt vietu atklāta tipa grāvim, tad to paredzams izbūvēt zem brauktuves 

seguma, kā segta tipa, kas ir labs risinājums atbilstošajai situācijai, jo neaizņem tik lielu platību kā 

grāvis. 



PĒRSES IELAS REKONSTRUKCIJA AR GĀJĒJU IETVI UN LIETUS ŪDENS NOVADĪŠANU, MĀRUPĒ. 
LĪGUMA NR.: 5-21/258-2013 

 

 

38 TILTPROJEKTS UN SKA PROJEKTS PS, 2014. 

Daudzviet perspektīvā atklātā lietusūdens savākšanas grāvju sistēma savstarpēji tiek nomainīta uz 

segta tipa grāvju sistēmu, kas veidota no d=0.3m un 0.4m (diametra) zem zemes ieraktām gofrētām 

plastmasas caurulēm uz 15cm bieza minerālmateriālu fr.0/45 pamata. Vietās, kur nepieciešams, 

izbūvējamas gūlijas, kuras pieslēdzamas plastmasas kolektoram. Atklāta tipa lietusūdens novadgrāvja 

vidējais dziļums ir 0.85m visa trases garumā. Grāvji savstarpēji saslēgti ar d=0.3m un 0.4m (diametra) 

plastmasas caurtekām, kuru iebūves dziļums ir 0.8cm no projektējamās brauktuves virsmas. Caurteku 

un kolektoru izvadu un ievadu gali ir nostiprināti ar iecementētiem laukakmeņiem d=0.06m – 

0.1m(vidēji). 

Caurteku izvadu un ievadu vietās gultnes nostiprinātas ar rupjo minerālmateriālu maisījumu frakciju 

40/70mm, nodrošinoties pret grāvju gultņu izskalošanos. 

Grāvju teknes garenkritumi ir orientēti uz esošā slēgta tipa meliorācijas grāvja dzelzsbetona caurtekas 

d=0.8m pusi. Projektējamā grāvja sistēma ir pieslēgta šim kolektoram. Risinājums apskatāms ŪKT 

(Ūdensapgādes un kanalizācijas tīkli) daļā. 

3.4.4. GĀZES APGĀDES TĪKLU (GAT) DAĻA 

Projekta ietvaros paredzams izmainīt esošo kapju novietojumu (esošo aku vaku pacelsana un 

nolaišana) attiecībā pret projektējamās ietves un brauktuves līmeni, kopumā 14 gab. 

Pērses ielā 11 paredzams esošā gāzesvada pievada d32 nomaiņa pret jaunu un līdz ar to nepieciešams 

veikt gāzesvada stiprības un blīvuma pārbaudi. 

Detalizēti vietas, kur paredzama esošā gāzesvada un to pievadu kapju un rīdziņu pacelšana vai 

nolaišana, parādītas rasējumā ĢP-2 „Savietotais inženiertīklu plāns”. 

3.5. NORĀDĪJUMI BŪVDARBU VEIKŠANAI 

Celtniecības darbu organizēšana veicama saskaņā ar tehnisko projektā izvirzītajiem risinājumiem un 

darba daudzumiem, kā arī ar Latvijā spēkā esošajiem būvnoteikumiem. 

Būvatļauja celtniecības darbu uzsākšanai saņemama Mārupes novada būvvaldē. 

Pirms būvniecības darbu sākuma jāinformē visu ieinteresēto organizāciju pārstāvji, jāsaņem rakšanas 

darbu atļauja. Nepieciešamības gadījumā precizēt esošo inženiertīklu atrašanās vietas un dziļumu. 

2m attālumā no inženiertīkliem, rakšanu veikt bez mehānismiem. 

Tranšejas aizbērt ar smilšu gruntīm ar māla daļiņu piejaukumu mazāku par 5% (VSt 25607-8s). Veicot 

būvdarbus, ievērot virszemes un pazemes inženierkomunikāciju aizsardzības prasības. 



PĒRSES IELAS REKONSTRUKCIJA AR GĀJĒJU IETVI UN LIETUS ŪDENS NOVADĪŠANU, MĀRUPĒ. 
LĪGUMA NR.: 5-21/258-2013 

 

 

39 TILTPROJEKTS UN SKA PROJEKTS PS, 2014. 

Visas neskaidrības noskaidrojamas un iespējamās izmaiņas un atkāpes no projekta izdarāmas, tikai 

saskaņojot vai izsaucot projektētāja pārstāvi. 

Rekonstruējot ielu nepieciešams ņemt vērā: 

 Jādemontē visas ceļa zīmes un citi elementi, kuri atrodas būvdarbu zonā 

 Noņemt augu zemi un transportēt uz atbērtni otreizējai izmantošanai 

 Jānojauc esošas segas konstrukcijas un transportē uz atbērtni 

 Jāizcērt traucējošie krūmi 

Ielas rekonstruējamam posmam paredzēts izbūvēt brauktuves segas konstrukciju ar šādiem slāņiem: 

 Seguma dilumkārta –  cementbetona bruģakmens,  

 Dolomīta izsijas, 

 Segas pamats - šķembu maisījums. 0/45,  

 Segas pamats - šķembu maisījums. 0/56, 

Pirms asfaltbetona kārtu izbūves jāveic apakšējā slāņa gruntēšana saskaņā ar Autoceļu specifikāciju 

2012 (AS2012) prasībām. 

 Ceļa zīmes jāuzstāda atbilstoši LVS 77-1 „Ceļa zīmes” prasībām. 

 Horizontālie apzīmējumi jāuzkrāso un vertikālie apzīmējumi jāuzstāda atbilstoši LVS 85:2009 „Ceļa 

apzīmējumi” saskaņā ar rasējumos norādītajām vietām. 

Šķērsojumos ar esošajām inženierkomunikācijām tās iepriekš atšurfēt un proj. KL ievietot 

aizsargcaurulēs. Pēc darbu pabeigšanas sakārtot montāžas darbiem izmantoto teritoriju atjaunojot 

zalāju un brauktuvju, ietvju cietos segumus. 

3.6. DABAS AIZSARDZĪBA 

Visu satiksmes mezgla atzaru piegulošā teritorija sakārtojama un noplanējama, likvidējot lokālas 

ieplakas, tādā veidā novēršot lokālu lietusūdeņu uzkrāšanos. 

Visi būvdarbi jāveic tā, lai garantētu vides nepiesārņošanu ar naftas produktiem vai būvgružiem. 

Būvlaukumu un noliktavu aizņemto teritoriju jāatjauno iepriekšējā stāvoklī, aizrokot tranšejas, 

uzberot augu zemi h-15cm apsējot ar zālāju. 

Būvdarbu laikā stingri jāseko, lai vide netiktu piesārņota ar eļļām, degvielu, būvmateriālu atlikumiem 

un atkritumiem, savlaicīgi veicot nepieciešamos profilaktiskos pasākumus. 



PĒRSES IELAS REKONSTRUKCIJA AR GĀJĒJU IETVI UN LIETUS ŪDENS NOVADĪŠANU, MĀRUPĒ. 
LĪGUMA NR.: 5-21/258-2013 

 

 

40 TILTPROJEKTS UN SKA PROJEKTS PS, 2014. 

Pēc darbu pabeigšanas sakārtotā Salu tilta mezgla daļa un pieguļošās teritorijas nododamas zemes 

īpašniekiem un lietotājiem. 

3.7. SATIKSMES ORGANIZĀCIJA BŪVDARBU LAIKĀ 

Būvniecības laikā brauktuves daļā uz īsu laika periodu var tikt izvietota būvniecības tehnika ar 

norobežojošajām un brīdinošajām zīmēm, kuras uzstādāmas saskaņā ar MK Nr.421 „Noteikumiem 

par darba vietu aprīkošanu uz Latvijas Republikas ceļiem un ielām”. 

Būvniecība un realizācija tiks sadalīta divos posmos: 

1.posms. Būvniecības darbi notiek vienā brauktuves pusē. 

2.posms. Būvniecības darbi notiek otrā brauktuves pusē. 

Satiksmes organizācijas shēmas būvdarbu laikā redzamas projekta CD daļas CD-13 „Satiksmes organizācijas 

shēma uz būvniecības laiku  1.būvniecības kārtai” un CD-14 „Satiksmes organizācijas shēma uz būvniecības 

laiku  2.būvniecības kārtai” rasējumos. 

  



PĒRSES IELAS REKONSTRUKCIJA AR GĀJĒJU IETVI UN LIETUS ŪDENS NOVADĪŠANU, MĀRUPĒ. 
LĪGUMA NR.: 5-21/258-2013 

 

 

41 TILTPROJEKTS UN SKA PROJEKTS PS, 2014. 

4. ĢEOTEHNISKĀ IZPĒTE (ĢI) 

4.1. IEVADS 

Saskaņā ar PS "Tiltprojekts un SKA projekts" pasūtījumu, SIA “AZIMUTS inženierizpēte” 2013.gadā 

jūlijā izpildīja ģeotehniskās izpētes darbus Pērses ielā, Mārupē. 

Objektā veikti trīs urbumi 3.0 m dziļumā ar rokas urbšanas instrumentu komplektu; kopējā metrāža 

9.0 m. Lauka darbus veica urbšanas brigāde ģeologa U.Skrodeļa vadībā, kamerālo apstrādi veica 

ģeologs U.Skrodelis. 

Darbu sastāvs un apjomi noteikti saskaņā ar pastāvošām normām un noteikumiem, kā arī vadoties 

pēc pasūtītāja norādījumiem. 

Pēc Latvijas būvnormatīva LBN 005-99 izpētes laukuma dabas apstākļu sarežģītības pakāpe vērtējama 

kā vidēji sarežģīta. 

Pēc būvju ģeotehniskās klasifikācijas projektējamais objekts attiecināms uz 1.ģeotehnisko kategoriju. 

4.2. ĢEOMORFOLOĢISKAIS RAKSTUROJUMS 

Pēc ģeomorfoloģiskā iedalījuma objekts atrodas Piejūras zemienes Rīgavas līdzenumā. Apvidus reljefs 

līdzens, to veidojuši Baltijas ledus ezera dažādu attīstības stadiju smilšainie nogulumi. 

4.3. ĢEOLOĢISKĀ UZBŪVE 

Objekta virskārtu veido uzbērtas gruntis - pārraktas smiltis, vietām mazliet humozas, tās pārklātas ar 

dolomīta šķembām (izņemot 3.urb.) un asfalta kārtu. Uzbērto grunšu biezums urbumu vietās 0.5 – 

1.1 m. Zem uzbērtās grunts konstatētas vidēja blīvuma putekļainas, sīkgraudainas un smalkas smiltis. 

4.4. HIDROĢEOLOĢISKIE APSTĀKĻI 

Hidroģeoloģiskos apstākļus nosaka smilšaino grunšu plašā izplatība un līdzenais reljefs. Izpētes darbu 

laikā 2013.gada 16.jūlijā gruntsūdens līmenis konstatēts 2.2 – 2.4 m dziļumā no zemes virsmas, pie 

absolūtām augstuma atzīmēm 8.0 – 8.3. Maksimālais gruntsūdens līmenis prognozējams ap 0.8 m 

augstāks (ar 5% nodrošinājumu). 

4.5. SLĒDZIENS 

Ģeotehniskie apstākļi vērtējami kā labvēlīgi, jo rekonstruējamās ielas pamatni veido mazsaspiežamas 

smilšainas gruntis, ar filtrācijas koeficientu   kf = 1 – 4 m/dienn. 

Detalizēto izpēti sk. sējumā „Ģeotehniskā izpēte” 

  



PĒRSES IELAS REKONSTRUKCIJA AR GĀJĒJU IETVI UN LIETUS ŪDENS NOVADĪŠANU, MĀRUPĒ. 
LĪGUMA NR.: 5-21/258-2013 

 

 

42 TILTPROJEKTS UN SKA PROJEKTS PS, 2014. 

5. TOPOGRĀFISKA IZPĒTE (ĢI) 
  



PĒRSES IELAS REKONSTRUKCIJA AR GĀJĒJU IETVI UN LIETUS ŪDENS NOVADĪŠANU, MĀRUPĒ. 
LĪGUMA NR.: 5-21/258-2013 

 

 

43 TILTPROJEKTS UN SKA PROJEKTS PS, 2014. 

6. ĢENERĀLPLĀNS (ĢP-2-1, ĢP-2-2, ĢP-2-3, ĢP-2-4) 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


